
 
 

 

СВЕДЕНИЯ 

о направлении заключений по результатам проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации 

города Ессентуки «О внесении изменения в Положение о системах оплаты 

труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки, 

утвержденное постановлением администрации города-курорта Ессентуки 

Ставропольского края от 31 мая 2016 года № 842» 

 

1. Прием заключений по результатам проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации 

города Ессентуки устанавливается с момента размещения по 30.09.2024 

включительно. 

2. Заключение о независимой антикоррупционной экспертизе 

проекта постановления администрации города Ессентуки направляется в 

письменном виде по адресу: 357600, Ставропольский край, город Ессентуки, 

ул. Вокзальная, 3 заместителю начальника финансового управления 

администрации города Ессентуки или по факсу (87934) 6-67-36 (для Э.А. 

Мартиросовой). 

3. Инициатор принятия проекта нормативного правового акта: 

Финансовое управление администрации города Ессентуки, расположенное по 

адресу: 357600, Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Вокзальная, 3. 

 

Номера контактных телефонов: (87934) 6-50-78. 

E-mail: finuprav-ess@mail.ru 
 
 
 

 

 

  

mailto:finuprav-ess@mail.ru


 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)  

 
________________ г. Ессентуки № _____ 

 

 
 

О внесении изменения в Положение о системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений города Ессентуки, утвержденное 
постановлением администрации города-курорта Ессентуки Ставропольского 
края от 31 мая 2016 года № 842 

  
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края  

от 17 января 2024 года № 23-п «О внесении изменения в пункт 3 2 Положения 

о системах оплаты труда работников государственных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Ставропольского края, утвержденного 

постановлением Правительства Ставропольского края от 20 августа 

2008 года № 128-п» администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки, утвержденное 

постановлением администрации города-курорта Ессентуки Ставропольского 

края от 31 мая 2016 года № 842 следующее изменение: 

1.1. Абзац 3 пункта 22 изложить в следующей редакции: 

«Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников 

подведомственных муниципальных учреждений, указанных в пункте 2 1 

настоящего Положения, определяется путем деления установленного объема 

бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного 

муниципального учреждения (без учета объема средств от приносящей доход 

деятельности, средств субсидии на иные цели, предусматриваемых на оплату 

труда, и объема средств, предусматриваемых на оплату труда работников, в 



 
 

отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской 

Федерации, Правительства Российской Федерации, законами 

Ставропольского края, актами Губернатора Ставропольского края или 

Правительства Ставропольского края установлены специальные требования к 

уровню оплаты их труда) на установленную штатным расписанием 

численность работников подведомственного муниципального учреждения 

(без учета численности работников, в отношении которых федеральными 

законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации, законами Ставропольского края, актами Губернатора 

Ставропольского края или Правительства Ставропольского края установлены 

специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного 

результата на 12 (количество месяцев в году).». 

                          

2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки 

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и распространятся на правоотношения, возникшие с 18 января 2023 года. 
 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников 

 


	sub_16

